
　◎　通所介護　ご利用料金

★介護予防通所介護相当サービス　　　利用料金　（ 昼食代を含む　）

★通所介護　サービス時間　６時間以上７時間未満　　利用料金

★通所介護　サービス時間　７時間以上８時間未満　　利用料金

※上記金額はめやすを表示したもので、端数処理や送迎減算などを換算していません。

3 割 負 担 ¥2,073 ¥2,344

介護度 要介護　１ 要介護　２ 要介護　３ 要介護　４ 要介護　５

4回までの利用

３８０ 単位　／　回

３９１　単位　／　回

サービス提供体制強化加算 介護職員処遇改善加算Ⅰ

ひと月の合計単位数に
5.9%を乗じた単位数

サービス提供時間
７時間 以上 ８時間未満

６４８単位 ７６５単位 ８８７単位 1,00８単位 1,130単位

サービス提供時間
６時間 以上 ７時間未満

５７５単位 ６７９単位 ７８４単位

９６９単位

介護度

８８８単位 ９９３単位

サービス提供時間
５時間 以上 ６時間未満

５６１単位 ６６３単位 ７６５単位

～　野村きぼう苑　サービス利用料金表　～
（　サービス利用時の　自己負担額　）

■　デイサービス　（　定員２５名・通常規模型　）
令和1年10月現在

通所介護　（１回のご利用につき） 要介護　１ 要介護　２ 要介護　３ 要介護　４

介護職員処遇改善加算Ⅰ4回を超える利用

１，６５５単位 / 月

３，３９３単位 / 月

サービス提供体制強化加算

７２単位/月

１４４単位/月

　◎　介護予防通所介護相当サービス　　ご利用料金

介護度 8回までの利用

要介護　５

4回を超える利用

要支援　１

要支援　２

ひと月の合計単位数に
5.9%を乗じた単位数

８６７単位

介 護 度 要 支 援  　１ 要 支 援  　２

1 割 負 担 ¥1,091 ¥1,182
2 割 負 担 ¥1,582 ¥1,763

※　１単位　＝　１０．２７円にて換算されます。

■　　食費

昼　食　代 \６００（おやつ代含む）

施設送迎でない場合 ４７　単位減算 / 片道

入浴介助加算 ５０　単位　（１回につき）

サービス提供体制強化加算Ⅰ（イ） １８　単位　（１回につき）

介護職員処遇改善加算　Ⅰ 毎月ご利用の合計単位数に5.9%を乗じた単位数

◎　１回あたりの利用料金　 （処遇改善加算を含む）

¥1,506 ¥1,617 ¥1,728
2割負担 ¥1,968 ¥2,190 ¥2,412 ¥2,634

要介護　３ 要介護　４ 要介護　５介護度 要介護　１ 要介護　２

3割負担 ¥2,652 ¥2,985 ¥3,318 ¥3,651 ¥3,983
¥2,856

1割負担 ¥1,284 ¥1,395

1割負担 ¥1,299 ¥1,413 ¥1,527 ¥1,640

■ご見学・お問い合わせはお気軽にご連絡下さい。また体験利用の際は昼食代600円のご負担となります。

¥2,677 ¥2,940

¥1,754

¥3,205

3割負担 ¥2,695 ¥3,037 ¥3,379 ¥3,718 ¥4,060

3割負担 ¥2,936 ¥3,318 ¥3,715 ¥4,110 ¥4,507

★通所介護サービス時間　５時間以上６時間未満　　利用料金（　昼食代・入浴加算等を含む　）

野村きぼう苑　デイサービスセンター TEL 0595－84－7888　ｆａｘ 0595-84-7889
担当　：　デイサービス　管理者　　西川

2割負担 ¥1,997 ¥2,225 ¥2,453 ¥2,679 ¥2,907

介護度 要介護　１ 要介護　２ 要介護　３ 要介護　４ 要介護　５

1割負担 ¥1,379 ¥1,506 ¥1,639 ¥1,770 ¥1,903
2割負担 ¥2,157 ¥2,412


